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محمدباقر قالیباف:
حکمرانی باید فرهنگ‌پایه باشد

 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی صبح روز شنبه ۲۴ آبان ماه در آیین 
کتابدار، اظهار کرد: متأسفانه آنطور که بایدوشاید به  کتابخوانی و  گرامی داشت روز کتاب، 

مجموعه کتابخانه‌ها و کتاب‌داری توجه نشده است و این ضعفی است که وجود دارد.
که به ارزش و  کردیم  رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: البته ما به سهم خود سعی 
جایگاه کتاب توجه کنیم. کتاب همه زیست بشر و وحی را در اختیار ما قرار داده و گنجینه‌ای 
گر می‌خواهیم دنیا را بشناسیم و از تجربه گران‌سنگ بشریت استفاده  تمام نشدنی است. ا

کنیم، باید به کتاب رجوع کنیم.
کرد: ما نظام تربیتی، آموزشی و علمی داریم که شامل  رئیس مجلس شورای اسلامی بیان 
مهدکودک، مدرسه، دوره ابتدایی تا دانشگاه است اما واقعیت این است که »جامعه« مدرسه 
کند و پیش می‌رود و  حقیقی انسان‌ها است. جامعه جایی است که انسان در آن حرکت می‌

خانواده نخستین و مهم‌ترین بخش این جامعه است.
گر جامعه را مانند یک موجود زنده بدانیم، »کتاب« خون جاری در رگ‌های  وی ادامه داد: ا
آن است. کتاب فقط برای مدرسه، نمره، امتحان و کنکور نیست، هرچند آن‌ها نیز بخشی 
کتاب در شکل‌دهی فرهنگ جامعه  از موضوع و ضرورت‌های زندگی هستند اما درنهایت 

نقش دارد که از آن غفلت کرده‌ایم.
کردم، تأثیرات  قالیباف متذکر شد: زمانی که در شهرداری تهران بودم و از نزدیک با مردم کار می‌
ملموس کتابخانه‌ها را در زندگی آنان می‌دیدم که کتابخانه چقدر مهم است و چگونه می‌توان 

آن را در دسترس مردم قرار داد.
کنند فضای مجازی از ارزش کتاب  رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: برخی گمان می‌
کاهد که این‌چنین نیست. ابزارها و نرم‌افزارهای حوزه فضای مجازی فرصتی است تا بتوان  می‌
کتاب و کتابخوانی را در همین بستر تعمیق و گسترش داد و ازنظر هویتی و شناختی و به‌ویژه در 

که جنگ‌های امروز، شناختی و روانی هستند. نبردهای امروز از آن بهره گرفت، چرا
نقش کتاب در جنگ شناختی و جلوگیری از تجزیه اذهان

کید کرد: تردید نکنیم که در جنگ شناختی، بزرگ‌ترین تجزیه از تجزیه اذهان جامعه  وی تأ
که از جامعه‌ای جدا شود، تأثیرات خود را در همه ابعاد به‌جا  آغاز می‌شود، یعنی هر فردی 
کند. باید به محتوای  گذارد؛ اینجاست که نقش کتاب مفید، مؤثر و سالم اهمیت پیدا می‌ می‌

گر نشود، مضراتی خواهد داشت. که ا کتب توجه شود، چرا
قالیباف گفت: امامِ ما، این مرد الهی، مردی که جز برای خدا کلامی نگفت و جز درراه خدا 
گامی برنداشت؛ همان امامی که این انقلاب و این عظمت را به وجود آورد، به ما نشان داد 
که »فرهنگ« اصالت دارد و اصل بر این موضوعات، اصل فرهنگی است. اصالت فرهنگ بر 
همه‌چیز در نظام مقدس جمهوری اسلامی اولویت دارد.وی ادامه داد: لذا در بحث حکمرانی 
در عرصه فرهنگ باید توجه کنیم که در حقیقت این را باور داشته باشیم که حکمرانی نباید 
به‌صورت سطحی به موضوعات فرهنگی بپردازد، بلکه حکمرانی باید فرهنگ‌پایه باشد و در 
کار باید بر فرهنگ استوار باشد.رئیس مجلس شورای اسلامی  همه موضوعات ما، اساس 
بیان کرد: واقعاً آن چیزی که در دوران دفاع مقدس باعث پیروزی ما در جنگ شد، همان 
رویکرد فرهنگی در میدان جنگ بود. حالا نمی‌خواهم وارد بحث شوم، اما در دوران بنی‌صدر 
هرگز فرهنگ‌پایه به جنگ نگاه نکردیم؛ یعنی اجازه نگاه فرهنگ‌پایه‌ای در جنگ به ما 
کار گرفته می‌شد، نسبتی بافرهنگ  داده نشد و حتی ادبیاتی که در ماه‌های اول جنگ به 
گر شما تاریخ جنگ را نگاه  ما نداشت.وی ادامه داد: البته از بعد از عزل بنی‌صدر و فرار او، ا
کنید، همه‌چیز تغییر کرد. یعنی فرق یک حکمرانی فرهنگی با یک حکمرانی فرهنگ‌پایه را 
می‌توان در مقایسه هفت‌هشت ماه اول جنگ با هفت‌هشت سال بعدی دید؛ آنجاست که 
عظمت یک حرکت فرهنگ‌پایه آشکار می‌شود و نشان می‌دهد چه قدرت روحی و مادی و 
کند.قالیباف اظهار کرد: تردید نکنید که در اقتصاد هم همین  چه پیروزی‌هایی نصیب می‌
گر امروز می‌بینیم در عرصه سیاست اخلاق جایی ندارد،  است؛ در سیاست هم همین است. ا
گر سیاست فرهنگ‌پایه شود،  به این دلیل است که نگاه ما به سیاست، فرهنگ‌پایه نیست. ا

کم نباشد؟ مگر می‌شود اخلاق در آن حا
کستان داشتم، یکی از فعالان فرهنگی نزد من  وی متذکر شد: در همین سفر اخیری که به پا
کتابخانه داریم متعلق به خودمان و بیش از ۶۰ هزار نسخه خطی  گفت ما اینجا یک  آمد و 
که برای نگهداری این نسخه‌ها،  کتاب‌های نفی است. جالب است  فارسی داریم و همه 

حداقل مکان را داشتند و در این زمینه مشکلات جدی داشتند.

گروه اقتصادی
ادامه از صفحه اول

یش  ا فز ا یر  گز نا مسیر   ، یکبی تر سیکل 
بازدهی

یکی از موفق‌ترین مسیرها برای ارتقای فناوری 
نیروگاهی، توسعه واحدهای بخار نیروگاه‌های 
سیکل ترکیبی است. این واحدها با استفاده از 
گاز، بدون مصرف سوخت  گرمای اتلافی بخش 
کنند و راندمان  جدید، برق بیشتری تولید می‌
نیروگاه را به شکل چشمگیری افزایش می‌دهند. 
طبق اعلام شرکت مادرتخصصی برق حرارتی ۵ 
هزار و ۳۰۰ مگاوات از بخش بخار نیروگاه‌های 
سیکل ترکیبی هنوز احداث نشده‌اند و برای 
تکمیل این ظرفیت، ۳۳ واحد بخار جدید باید 
که زمان اجرای هر  گفتی‌ست  ساخته شود. 
واحد بین ۳۰ تا ۵۰ ماه است و هزینه احداث هر 
واحد بخار، ۲/۵ برابر بخش گاز نیروگاه است.
که عملیات توسعه  این اعداد نشان می‌دهد 
بخش بخار نه پروژه‌ای ساده، بلکه یک برنامه 
ملی بلندمدت و نیازمند پشتیبانی مالی است. 
در صورت تکمیل این ظرفیت‌ها، نه تنها بازدهی 
شبکه افزایش چشمگیری خواهد یافت، بلکه 
کشور نیز جبران  گاز  بخش مهمی از ناترازی 
می‌شود؛ زیرا انرژی بیشتر با مصرف ثابت سوخت 

تولید خواهد شد.
گذاری و تسهیلات در جهش  نقش سرمایه‌

صنعت نیروگاهی
صنعت نیروگاه‌سازی در دنیا یکی از پرهزینه‌ترین 
صنایع است. در کشورمان نیز این صنعت همواره 
با چالش تأمین مالی روبه‌رو بوده است. اجرای 
ح‌های نیروگاهی با منابع داخلی وزارت نیرو  طر
گذاری  به‌تنهایی امکان‌پذیر نیست و نیاز به سرمایه‌
بخش خصوصی، صندوق توسعه ملی، سازمان 
برنامه‌وبودجه و بانک‌های توسعه‌ای دارد. در 
سال‌های اخیر با توافقات صورت گرفته با صندوق 
توسعه ملی، مسیر تازه‌ای برای تأمین سرمایه آغاز 
ح‌ها با سرعت جلو  شده است اما برای اینکه طر
برود، باید چند پیش‌شرط مهم فراهم شود که 

در ادامه این گزارش بررسی خواهیم کرد. 
گذاری  گیری اقتصادی: هیچ سرمایه‌ ثبات تصمیم‌
در پروژه‌ای ۴۰ تا ۵۰ ماهه حاضر نمی‌شود مگر آنکه 
نسبت به آینده اقتصاد اطمینان داشته باشد. 
بنابراین ثبات در قوانین، تعرفه‌ها و قراردادهای 
خرید تضمینی برق، مهم‌ترین عامل جلب 

گذاران داخلی و خارجی است. سرمایه‌
افزایش جذابیت اقتصادی پروژه‌ها: نرخ بازگشت 
سرمایه در پروژه‌های نیروگاهی باید متناسب 
گذار  گر سرمایه‌ با هزینه‌های آن تعیین شود. ا
مطمئن باشد که درآمد او پایدار است، ورود به 

این حوزه نیز توجیه‌پذیر می‌شود.

توسعه تسهیلات بانکی و خطوط اعتباری: با 
توجه به سرمایه‌بر بودن پروژه‌های بخار و سیکل 
کلیدی  ترکیبی، تسهیلات ارزی و ریالی نقش 
دارند. تأخیر در تخصیص این منابع، پروژه‌ها 
را ماه‌ها عقب می‌اندازد و به‌تبع آن پروژه‌های 

توسعه‌ای به‌صرفه نخواهد بود.
ن  کنو ا  : صی خصو بخش  ل  فعا کت  ر مشا
برخی نیروگاه‌ها مانند نیروگاه تبریز به‌عنوان 
اولین پروژه نوسازی در قالب همکاری با بخش 
خصوصی انتخاب شده‌اند. توسعه این الگو 
می‌تواند سرعت اجرای برنامه‌های نوسازی را 

کند. چند برابر 

افزایش ظرفیت ۳ هزار مگاواتی؛ گامی مثبت 
برای سال آینده

طبق اعلام وزارت نیرو، ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی 
در سال آینده بیش از ۳ هزار مگاوات افزایش خواهد 
یافت. این افزایش ظرفیت می‌تواند تابستان آینده را 
با کمترین تنش سپری کند، برق پایدار برای صنایع 
کنده جلوگیری  تأمین نماید، از خاموشی‌های پرا
کشورمان را باری دیگر به صادرکننده برق  کند و 
کند. افزایش ظرفیت تولید برق، نه‌تنها  تبدیل 
ضامن پایداری شبکه است، بلکه پیشران اصلی 
کشور نیز به شمار می‌رود. هیچ  توسعه صنعتی 
گذاری صنعتی بدون تضمین تأمین  سرمایه‌

برق پایدار انجام نمی‌شود. بنابراین رشد بخش 
نیروگاهی هم‌راستا با رشد بخش تولید و جهش 

اقتصادی است.
سخن پایانی

در دنیای امروز که مصرف انرژی با سرعت افزایش 
می‌یابد و فناوری‌ها به‌سمت بازدهی بالاتر می‌روند، 
‌تکیه بر نیروگاه‌های فرسوده یک انتخاب پرهزینه 
است. کشورهایی که نوسازی نیروگاه‌ها را به تعویق 
کنون با چالش‌های جدی در بخش  انداخته‌اند، ا
تولید برق مواجه هستند. ازاین‌رو نوسازی نیروگاه‌ها 
نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت راهبردی برای 
تقویت حوزه انرژی است. این نوسازی سه دستاورد 
بزرگ همچون افزایش بازدهی تولید و کاهش مصرف 
سوخت، افزایش ظرفیت عملی تولید برق بدون 
نیاز به احداث نیروگاه‌های جدید و ایجاد بستر 
مناسب برای جذب به همراه دارد. درحقیقت 
نوسازی نیروگاه‌های فرسوده و توسعه واحدهای 
بخار سیکل ترکیبی، یکی از مهم‌ترین پروژه‌ها در 
گرچه سرمایه‌بر  سال‌های آینده است. این پروژه‌ها ا
و زمان‌بر هستند، اما دستاوردهای آن‌ها برای 
اقتصاد و بخش انرژی بسیار ارزشمند است. در پایان 
ضرورت دارد تا بگوییم که آینده صنعت برق در گرو 
گذاری هدفمند  تصمیم‌های شجاعانه و سرمایه‌
است. امروز بخش انرژی در نقطه‌ای قرار دارد که 
ادامه فعالیت نیروگاه‌های فرسوده نه دیگر به‌صرفه 
است و نه با نیازهای رو‌به‌رشد مصرف همخوانی 
دارد. بنابراین نوسازی واحدهای فرسوده، توسعه 
نیروگاه‌های با باز‌دهی بالا و تکمیل واحدهای 
بخار، تنها یک برنامه فنی نیست؛ بلکه یک ضرورت 
راهبردی برای امنیت انرژی، کاهش هزینه‌های 
سوخت و افزایش بهره‌وری است. روشن است که 
در این مسیر هر میزان ثبات، پیش‌بینی‌پذیری و 
افزایش حمایت‌های مالی و تسهیلاتی فراهم شود، 
به همان میزان نیز بخش خصوصی فعال‌تر خواهد 
شد و مسیر رسیدن به ظرفیت پایدار برق هموارتر 
گردد؛ مسیری که امروز بیش از هر زمان دیگری  می‌
به آن نیاز داریم و می‌تواند توسعه اقتصادی پایدار 

را نیز عملیاتی سازد. 

نوسازی نیروگاه‌های فرسوده چگونه ظرفیت تولید برق را افزایش می‌دهد؟

سرمایه‌گذاری برای ظرفیت‌سازی

‌یک‌شنبه
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گهی تجدید مزایده شماره 1404/41/16 آ
گرس( در نظر دارد نسبت به برگزاری تجدید مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی  شرکت راه‏آهن جمهوری اسلامی ایران )اداره کل راه‏آهن زا
گواهی امضاء الکترونیکی اقدام  ح زیر اقدام نماید. مزایده‏گران موظفند برای شرکت در مزایده نسبت به ثبت‏نام در سایت مذکور و دریافت  www.setadiran.ir به شر

گهی تا انتخاب برنده از طریق سایت مزبور انجام می‏گردد.     نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از انتشار آ
1( شماره مزایده : 1404/41/16

ح موضوع : تجدید مزایده اجاره فروشگاه چهارم آذر ایستگاه راه آهن اندیمشک  2( شر
خ 1404/09/08 کثر تا ساعت11صبح روز شنبه  مور 3( مهلت خرید اسناد : حدا

خ 1404/09/22 به نشانی اندیمشک– میدان  کثر تا ساعت 9  روز شنبه  مور  4( مهلت بارگذاری )در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت( و محل تحویل پیشنهاد : حدا
گرس راه آهن- ساختمان شهدای چهارم آذر1365-اداره کل راه آهن زا

‌5( میزان سپرده شرکت در مزایده : مبلغ )144،900،000( ریال
6( ضمانت‏نامه‏های شرکت در فرآیند ارجاع کار می‏بایست حداقل شش/6 ماه از تاریخ تحویل اسناد اعتبار داشته و قابل تمدید باشند.

خ 1404/09/22 به  نشانی فوق. 7( زمان تشکیل جلسه مزایده و قرائت پیشنهادها : ساعت 10 صبح روز شنبه  مور
8( هزینه دریافت اسناد مبلغ یک میلیون )1،000،000( ریال به شماره شبا IR 710100004001064004005747 نزد خزانه بانک مرکزی بنام درآمد راه‏آهن قابل پرداخت در کلیه 

شعب بانک ملی ایران می‏باشد.
9( فراخوان مزایده فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع‏رسانی مناقصات http:/iets.mporg.ir اطلاع‏رسانی می‏گردد.

 می‏بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( صورت پذیرد. در صورت بروز هر گونه مشکل و ابهام با شماره 1456 
ً
شایان ذکر است دریافت اسناد صرفا

)پشتیبانی سامانه ستاد( تماس حاصل نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/8/25

گهی 2049271 شناسه آ تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/8/26	

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
)شماره 1404/15(

بانک ملی ایران در نظر دارد مناقصه عمومی پشتیبانی یک دستگاه Maine Frame Z10 به همراه متعلقات به شماره ثبت ستاد ۲۰۰۴۰۰۱۰۵۶۰۰۰۰15 
ح زیر برگزار نماید: را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی: www.setadiran.ir به شر

خ 1404/08/24 1. تاریخ انتشار در سامانه: از ساعت 8 روز شنبه مور
خ 1404/09/01 2. مهلت دریافت اسناد: تا ساعت 12روز شنبه مور

خ 1404/09/15 3. مهلت ارسال پیشنهاد: تا ساعت 12 روز شنبه مور
خ 1404/09/16 کت‌ها: ساعت 09:00 روز یک شنبه مور 4. زمان گشودن پا

 5. نوع و مبلغ تضمین: سپرده نقدی یا ضمانت‌نامه بانکی یا ارائه سایر تضامین مطابق آیین‌نامه تضمین برای معاملات دولتی،
 به مبلغ 6.000.000.000 ریال

6. هزینه خرید اسناد : 11.400.000 ریال.
خ 1404/09/15 به نشانی: تهران،خیابان فردوسی،  کت تضمین می‌بایست علاوه بر بارگذاری در سامانه، تا ساعت 12 روز  شنبه مور ضمنا پا

ک‌ل کارپردازی، دایره دبیرخانه کمیسیون عالی قبول معاملات  تحویل شود. ادارات مرکزی بانک ملی ایران، اداره
ج از سایت سامانه ستاد ترتیب اثر داده نخواهد شد. به پیشنهادهای واصله خار

شرایط شرکت در مناقصه در سایت )http://iets.mporg.ir( قابل مشاهده  می باشد.
گهی 2048940 شناسه آ

م الف3084 

گهی ابلاغ رأی آ
بدینوسیله  به آقای حسین ملکی   به شماره کارمندی 589110فرزند رضا که پرونده وی به اتهام غیبت غیر موجه در هیأت دهم بدوی 
ح و نامبرده به مجازات بازخرید خدمت با پرداخت 30 روز حقوق مبنای مربوط در قبال  رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان وزارت نفت مطر
هر سال خدمت محکوم گردیده است با استناد به ماده 302  قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی به وسیله 
گهی در یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار ابلاغ میگردد در صورتیکه نسبت به رأی صادره اعتراضی داشته باشد)وی  ج آ در
گهی درخواست پژوهش خود را به امور اداری مربوطه تسلیم  یا ویکل قانونی ایشان( می بایست ظرف مدت سی روز از تاریخ نشر این آ

نماید. بدیهی است در غیر این صورت حکم مربوطه از تاریخ انقضاء مهلت فوق قطعی خواهد بود.
گهی 2047196 شناسه آ

بانک ملی ایران

نوبت اول

نوبت اول

گهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده  آ
بنیاد نیکوکاری هرمز آرش و بانو پری 

گاهی آرش ) نوبت نخست( آ
بدینوسیله به اطلاع می رساند مجمع عمومی فوق العاده 
بنیاد نیکوکاری هرمز آرش و بانو پری آگاهی آرش به 
شماره ثبت 1891 در ساعت 16 روز شنبه هشت آذر ماه 
1404 خورشیدی در محل دفتر بنیاد به نشانی: تهران، 
خیابان جمهوری، خیابان میرزاکوچک خان، شماره 8 

برگزار می گردد.
دستور مجمع: 

- تغییر نام موسسه
- تغییر نشانی موسسه

- انتخاب اعضای هیات مدیره
- تعیین سمت اعضای هیات مدیره

- تعیین دارندگان حق امضاء
چنانچه مجمع نوبت اول به حدنصاب نرسد، مجمع نوبت 
دوم در روز پنجشنبه بیستم آذرماه ساعت 16 در محل 

مذکور برگزار خواهد شد.
هیات مدیره بنیاد نیکوکاری هرمز آرش و بانو پری 
گاهی آرش آ

گهی دعوت مجامع عمومی فوق العاده  آ
و عادی بطور فوق العاده شرکت خدمات 

 زیارتی مسافران خورشید نیشابور 
 به شماره ثبت 4281 

و شناسه ملی 14004079438
بدین وسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت دعوت به عمل 
می آید در جلسات فوق الذکر که در تاریخ 1404/09/06 به 
ترتیب مجمع فوق العاده ساعت 6 صبح و مجمع عادی بطور 
فوق العاده ساعت 7 صبح در محل: استان خراسان رضوی، 
شهرستان نیشابور، بخش مرکزی، شهر نیشابور، محله 
شهرک قدس، بلوار فضل، خیابان نور، پلاک 0، طبقه همکف 
کد پستی : 9319684100 برگزار می گردد حضور به هم 
رسانند. دستورات جلسه مجمع عمومی فوق العاده: کاهش 
تعداد اعضای هیئت مدیره، سایر تصمیماتی که در صلاحیت 
این مجمع باشد. دستورات جلسه مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده: انتخاب مدیران، سایر تصمیماتی که در صلاحیت 

این مجمع باشد.
 تاریخ انتشار: 1404/08/25

خ ت 1404/8/25

هیئت مدیره شرکت

گرس کل راه آهن زا اداره 

کارمندان وزارت نفت هیأت دهم بدوی رسیدگی به تخلفات اداری 

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران
روابط عمومی

بانک ملی ایران

اداره کل راه آهن زاگرس

ادامه از صفحه اول
هیچ نهادی نباید آن‌قدر بزرگ باشد که بتواند 

از مقررات سرپیچی کند.
صل  ا به  ید  با یی  گو سخ‌ پا و  فیت  شفا

بنیادین بانکداری تبدیل شود. انتشار 
عمومی تخلفات، رتبه‌بندی بانک‌ها و ارائه 
گزارش‌های نظارتی دوره‌ای، اعتماد عمومی 

را افزایش می‌دهد.

تشدید نظارت بانک مرکزی، اقدامی دیرهنگام 
اما حیاتی است. ثبات نظام بانکی، ثبات 
اقتصاد ایران است. بازگشت اقتدار به نهاد 
ناظر، نخستین گام برای جلوگیری از بحران‌های 

پنهان و ساختن آینده‌ای قابل پیش‌بینی برای 
مردم و فعالان اقتصادی خواهد بود. پیش از 
این بارها گفته‌ایم که ریشه تورم در ایران پولی 
است و مدیر مهار تورم، مسئول پول در کشور 

که جسارت  یعنی بانک مرکزی است، به‌شرط آن‌
ایستادن در برابر انحرافات بزرگ نظام بانکی 
را داشته باشد که البته اخیرا به نظر می‌رسد 

از این جسارت برخوردار است.

 بانک مرکزی 
و جسارت حکمرانی


